
Università Politecnica delle Marche 

____________________________________________________________ 

 

O.D. n. 342 del 27.7.2015 
pubblicata all’Albo on line dell’Università Politecnica delle Marche in data 5.8.2015 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 9.5.1989 n. 168; 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto Università attualmente vigenti; 

VISTA l’O.D. n. 710 del 31.10.2012 con la quale è stata indetta la selezione per titoli e colloquio 
per la progressione economica all’interno delle categorie per l’anno 2011 per i posti di seguito 
elencati: 

Categoria Area di Inquadramento Posti 

B Amministrativa/Servizi Generali e Tecnici 3 

C Amministrativa/ Tecnica/Biblioteche/Socio Sanitaria 38 + 15 

D Amministrativo – gestionale/ Tecnica, tecnico scientifica ed elab. dati   2 + 10 

EP Amm.vo gestionale/Tecnica, tecn.scient. ed elab.dati 1 + 1  

VISTA l’O.D. n. 418 del 31.5.2013 con la quale sono state approvate le graduatorie per i passaggi 
alla posizione economica immediatamente superiore relativamente alle Categorie B, C, D ed EP;  

VISTA l’O.D. n. 87 del 23.12.2013 con la quale è stata approvata la graduatoria relativa alla 
progressione economica all’interno della Categoria D - Area Tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati, redatta all’esito del riesame dei titoli prodotti dai candidati; 

VISTA la Legge 30.7.2010 n. 122 ed in particolare l’art. 9 “Contenimento delle spese in materia di 

impiego pubblico” il quale prevede al comma 21 che “Per il personale contrattualizzato le 

progressioni di carriera … disposte negli anni 2011, 2012 e 2013 hanno effetto, per i predetti anni, 

ai fini esclusivamente giuridici”; 

ACCERTATO che tale disposizione è stata prorogata fino al 31.12.2014 dall’art. 1, comma 1 lettera 

a) del D.P.R. 4.9.2013 n. 122; 

VISTA la sentenza n. 283/2015  del Tribunale di Ancona,  sez. Lavoro, con la quale è stato accolto 

il ricorso proposto dalla Dott.ssa Sandra  Manzotti  avverso il provvedimento sopraindicato e 

dichiarato il diritto della medesima ad essere inserita nella graduatoria  con il punteggio di 62,14;  

VISTA l’O.D. n. 330 del 20.7.2015 di modifica della graduatoria sopraindicata in applicazione della 

sentenza del Tribunale di Ancona; 

VISTA la nota del Dott. Simone Pesaresi pervenuta il  23.7.2015; 

ACCERTATA la parziale valutazione da parte della Commissione Giudicatrice di uno dei  titoli 

dichiarati dal Dott. Pesaresi; 



Università Politecnica delle Marche 

____________________________________________________________ 

 

RITENUTO OPPORTUNO  in via di autotutela riformulare la graduatoria relativa alla progressione 

economica all’interno della Categoria D - area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati e 

procedere all’inquadramento nella posizione economica successiva a quella da ciascuno rivestita di 

11 unità di personale della medesima categoria; 

DISPONE 

Per le motivazioni indicate in premessa, la graduatoria della selezione per la progressione 
economica orizzontale relativa alla Categoria D - area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati  indetta con O.D. n. 710 del 31.01.2012, riformulata con O.D. n. 330 del 20.7.2015, è 
modificata come di seguito indicato:  

 COGNOME E NOME   PUNTEGGIO    

1.  OSIMANI ANDREA 67,52 

2.  LANDI LUCIA 65,58 

3.  ROMAGNOLI TIZIANA 63,57 

4.  LAMBERTUCCI LUCA 63,36 

5.  TUMINI SANDRO 62,40 

6.  DI NARDO FRANCESCO 62,31 

7.  SVEGLIATI BARONI SILVIA 62,21 

8.  MANZOTTI SANDRA 62,14 

9.  PESARESI SIMONE 61,94 

10.  MANCINI STEFANIA 61,74 

11.  VERDINI FEDERICA 61,56 

12.  ASTOLFI PAOLA 60,68 

13.  MAGI GLORIA 60,41 

14.  IACOPINI ALESSANDRO 59,89 

15.  GIACINTI MARCO 59,64 

16.  MAZZOLA FRANCESCA 59,14 

17.  MANGIALARDO SILVIA 58,88 

18.  VAIRO DANIELA 58,75 

19.  BIANCHELLI MICHELE 58,41 

20.  MARADONNA FRANCESCA 57,91 

21.  BIANCHI FRANCESCA 57,88 

22.  MONTESANTO ANNA 57,79 

23.  IOIO' ROBERTA 56,30 

24.  FUSCIELLO CHRISTIAN 56,17 

25.  VACCARINI MASSIMO 56,08 

26.  GENNARO SILVIO 55,16 

 
E’ inquadrato nella posizione economica successiva a quella in godimento, con effetti giuridici a 
decorrere dal 1° gennaio 2011 e con effetti economici dal 1° gennaio 2015,   il personale indicato 
nella graduatoria sopraindicata, collocato dalla 1° alla 11° posizione compresa della graduatoria 
medesima. 
 

 F.to   IL DIRETTORE GENERALE 
      Dott. Giorgio Barchiesi 


